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Działając  na  podstawie  przepisu  art.  24  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o

samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994) w zw. z art. art. 2 ust. 1 ustawy

z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2018r. poz.

1330)  składam  niniejszą  interpelację  wraz  z  żądaniem  dostępu  do  informacji

publicznej we wskazanym w treści niniejszego pisma zakresie.

W  związku  z  katastrofalnym  stanem  technicznym  większości  legnickich  dróg,  w

ubiegłym  tygodniu  kontaktowałem  się  z  Zarządem  Dróg  Miejskich  -  Legnica.

W trakcie  rozmowy  telefonicznej  z  jednym z  pracowników,  dowiedziałem się,  że

za monitoring i lustrację stanu legnickich dróg , w szczególności tych należących do

gminy  Legnica  odpowiada  oraz  zajmuje  się  jedna  osoba.  Natomiast  w  ostatniej

odpowiedzi  na  złożoną przeze mnie  interpelację  w grudniu  2021 roku w sprawie

remontów i napraw nawierzchni legnickich ulic - dostałem odpowiedź, iż do końca

marca  2022  roku  ma  być  wyłoniony  w  drodze  przetargowej  wykonawca  prac

naprawczo-remontowych na legnickich ulicach. 
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W związku z tym składam zapytanie: 

-  Panie  Prezydencie   Tadeuszu  Krzakowski  czy  nie  można  nawiązać  stałej

współpracy  ewentualnie  zawrzeć  odpowiedniej  umowy  w  dłuższym  okresie

czasowym na wykonywanie  doraźnych napraw i  remontów dziurawych legnickich

dróg,  obecny  przetarg  w  tym  temacie  przewiduje  realizację  zamówienia  do  30

kwietnia 2022 roku?

Nadmieniam, że warunki  pogodowe na terenie naszego miasta są bardzo często

zmienne  i  nie  raz  bardzo  szybko  pojawia  się  odpowiednia  temperatura

atmosferyczna,  pozwalająca  na  dokonywanie  doraźnych  napraw  legnickich  dróg.

Jednocześnie składam zapytanie czy przygotowany jest odpowiedni harmonogram

prac  naprawczo-remontowych  -  określający  termin,  czas  i  sposób

przeprowadzanych napraw, planowanych z podziałem i wykazem na poszczególne

legnickie ulice.  

Dla  przykładu  dołączam  do  interpelacji  dokumentację  fotograficzną,  pokazującą

obecny  stan  nawierzchni  asfaltowej  ulicy  Łowickiej  na  Osiedlu  Piekary,  który  z

każdym  dniem  się  pogarsza  i  zagraża  bezpieczeństwu  uczestników  ruchu

drogowego. 

Jednocześnie proponuję wdrożenie stanowisko – służby dyspozytorskiej - w siedzibie

Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy, której pracownik/pracownicy będą przyjmować na

bieżąco  zgłoszenia  od  użytkowników   legnickich  dróg  o  stanie  nawierzchni  czy

innych  kłopotach,  na  które  codziennie  napotykają.

Do  podstawowych  zadań  nowych  pracowników,  należałoby  zbieranie  zgłoszeń

dotyczących  przede  wszystkim  ubytków  w  nawierzchni  jezdni  i  chodników,

uszkodzeń  elementów  infrastruktury  miejskiej  i  drogowej  (np.  brak  studzienek

kanalizacyjnych,  zdewastowane  kosze  na  śmieci  czy  ławki),  awarii  sygnalizacji

świetlnej i  oświetlenia ulicznego, przepełnionych pojemników na śmieci czy innych

miejscach  wymagających  uprzątnięcia.  Myślę,  że  taka  służba  dyspozytorska

znacząco  usprawniłaby  monitoring  i  lustrację  stanu  legnickich  dróg,  tak  aby

odpowiednio  wcześnie  przekazywać  realizatorom  prac  informacje  o  stanie

technicznym legnickich dróg, z którymi urząd ma podpisane umowy, żeby mogli jak

najszybciej  podejmować  stosowne  doraźne  naprawy  czy  remonty  ulic  naszego
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miasta.  Zgodnie z art. 19 ustawy o drogach publicznych, zarządcą dróg gminnych i

powiatowych  są odpowiednio: wójt, burmistrz lub prezydent miasta. 
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